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EXTRATO DE JULGAMENTO 
FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.12.26.1 
 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte torna público o resultado do 
julgamento da fase de proposta de preços da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.12.26.1, 
cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE TRÊS PRAÇAS LOCALIZADAS EM DIVERSOS 

BAIRROS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME PROJETOS DE 

ENGENHARIA. A Comissão analisou as propostas de preços apresentadas, frente às 
exigências editalícias e frente às exigências da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, e 
ainda frente às normas da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas 
alterações posteriores, bem como frente às considerações dos pareceres técnicos do setor 
de engenheira do município, decidindo por unanimidade pela CLASSIFICAÇÃO das duas 
empresas habilitadas, na ordem de classificação a seguir: para o ITEM 01: 1ª 
CLASSIFICADA – WERCON CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA com valor de R$ 
400.800,17, 2ª CLASSIFICADA – UNO INCORPORAÇÕES LIMITADA com valor de R$ 
411.163,57; para o ITEM 02: 1ª CLASSIFICADA – WERCON CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÕES LTDA com valor de R$ 668.549,99, 2ª CLASSIFICADA – UNO 
INCORPORAÇÕES LIMITADA com valor de R$ 685.799,51; para o ITEM 03: 1ª 
CLASSIFICADA – UNO INCORPORAÇÕES LIMITADA com valor de R$ 767.336,40, 2ª 
CLASSIFICADA – WERCON CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA  com valor de R$ 
779.149,51. Tudo nos termos do Parecer Técnico do setor de engenharia do município, 
parte integrante da ata da sessão de julgamento realizada no dia 08/04/2024, à disposição 
dos interessados no Sítio Municipal: www.horizonte.ce.gov.br e no Sítio do TCE: 
www.tce.ce.gov.br. Desta forma, a Comissão Permanente de Licitação declara vencedoras 
do presente certame a empresas: WERCON CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA para o 
item 01 com valor de R$ 400.800,17 (quatrocentos mil oitocentos reais e dezessete 
centavos), para o item 02 com o valor de R$ 668.549,99 (seiscentos e sessenta e oito mil 
quinhentos e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos), por ter apresentado o 
menor valor para os itens 01 e 02 da licitação, e UNO INCORPORAÇÕES LIMITADA para o 
item 03 com o valor de R$ 767.336,40 (setecentos e sessenta e sete mil trezentos e trinta e 
seis reais e quarenta centavos), por ter apresentado o menor valor para o item 03 da 
licitação. Fica desde já, aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, 
letra “b”, da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas demais alterações. Maiores informações com a 
CPL pelo telefone (85) 3222.0583. Horizonte/CE, 08 de Abril de 2024. Rosilândia Ribeiro da 
Silva – Presidente da CPL. 
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Extrato de Termo de Adjudicação 
 
Às 18:28 horas do dia 21 de março de 2024, após analisados o resultado do Pregão nº 09012/2023, 
referente ao Processo nº 2023.09.01.2 - SRP, a Pregoeira, Sra. FRANCISCA JORANGELA BARBOSA 
ALMEIDA, adjudica aos licitantes vencedores, os respectivos itens, conforme indicado no quadro 
Resultado da Adjudicação: Item 1: R$ 466,00 e Item 2: R$ 929,00, adjudicados para SICOLI 
INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA; Item 3: R$ 5.800,00, adjudicado para R JUAREZ 
DE ALMEIDA; Item 4: R$ 680,00, Item 5: R$ 740,00, Item 39: R$ 29,00, Item 40: R$ 51,10, Item 42: R$ 
2.262,79, Item 43: R$ 2.964,77, Item 45: R$ 162,69, Item 50: R$ 2.000,00, Item 71: 830,00, adjudicados 
para MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA; Item 6: R$ 825,00, Item 10: R$ 1.290,00, Item 13: R$ 
1.100,00, Item 14: R$ 1.264,00, Item 15: R$ 675,00, Item 16: R$ 800,00, Item 17: R$ 890,00, Item 18: 
R$ 285,00, Item 19: R$ 705,00, Item 20: R$ 650,00, Item 21: R$ 800,00, Item 22: R$ 840,00, Item 24: 
R$ 270,00, Item 26: R$ 650,00, Item 27: R$ 660,00, Item 28: R$ 430,00, Item 29: R$ 375,00, Item: 31: 
R$ 150,00, Item 33: R$ 960,00, adjudicados para COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA; Item 7: R$ 940,00, Item 8: R$ 415,00, Item 32: R$ 1.060,00 adjudicados para ORTHOVIDA 
INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA; Item 9: R$ 1.180,00, adjudicado para AVL SERVIÇOS E 
COMERCIO LTDA; Item 11: R$ 9.400,00, Item 12: R$ 9.400,00 adjudicado para MARIA GOMES DOS 
SANTOS; Item 23: R$ 325,00, Item 25: R$ 680,00, adjudicados para T PINHEIRO PAIVA LTDA; Item 
30: R$ 300,00, adjudicado para ERGO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS LTDA; Item 34: R$ 1.000,00, 
adjudicado para SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS LTDA; Item 74: R$ 530,00, adjudicado 
para JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA; Item 41: R$ 2.750,00, adjudicado para FORMIGARI 
COMERCIO DE MOVEIS LTDA; Item 44: R$ 700,00, Item 46: R$ 695,00, Item 52: R$ 493,00, 
adjudicados para REDNOV FERRAMENTAS LTDA; Item 47: R$ 1.190,00, Item 77: R$ 1.940,00, 
adjudicados para ONIX COMERCIO LTDA; Item 48: R$ 694,50, Item 53: R$ 1.280,00, adjudicados para 
AC EQUIPAMENTOS; Item 49: R$ 1.700,00, adjudicado para MASTERCOM COMERCIO 
ELETRONICO LTDA; Item 51: R$ 4.760,00, adjudicado para BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA; 
Item 54: R$ 1.950,00, adjudicado para EGS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA; Item 57: R$ 
1.800,00, Item 58: R$ 2.300,00, adjudicados para DISTRIBUIDORA COSTA PRODUTOS 
REFRIGERADOS LTDA; Item 59: R$ 2.950,00, Item 78: R$ 2.260,00, Item 79: R$ 4.499,97, Item 84: 
R$ 329,94, Item 85: R$ 125,00, adjudicados para SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA; 
Item 60: R$ 1.190,00, Item 64: R$ 222,00, adjudicados para M CAVALCANTE COMERCIO DE 
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA; Item 61: R$ 1.747,00, Item 62: R$ 1.747,00, adjudicados para 
INFORSISTEM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA; Item 63: R$ 21.000,00, adjudicado para FRP 
COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA; Item 66: R$ 545,00, adjudicado para DIAGRAMA 
TECNOLOGIA LIMITADA; Item 67: R$ 590,00, Item 68: R$ 2.879,00, adjudicados para RAUL 
MUELLER SCHRAMM; Item 69: R$ 3.214,45, adjudicado para MICROTECNICA INFORMATICA 
LTDA; Item 70: R$ 4.598,00, adjudicado para SDK SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA; Item 72: R$ 
820,00 adjudicado para LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS 
LTDA; Item 73: R$ 800,00, adjudicado para LUIZ FILIPE DE SOUZA COSTA; Item 75: R$ 14.700,00, 
adjudicado para PEDRO HENRIQUE TENANI; Item 76: R$ 2.574,00, adjudicado para EDSON 
LAZDENAS; Item 86: R$ 1.640,00, Item 87: R$ 2.850,00, adjudicados para EXEBR INFORMATICA 
LTDA; Item 88: R$ 1.550,00, adjudicado para MEIRE RODRIGUES DA SILVA; Item 89: R$ 2.706,00, 
Item 90: R$ 425,00, Item 91: R$ 440,00, adjudicados para ALTA FREQUÊNCIA LTDA. Francisca 
Jorangela Barbosa Almeida – Pregoeira Oficial. 
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Extrato - Termo de Homologação 
 
Às 17:30 horas do dia 08 de Abril de 2024, após constatada a regularidade dos atos 
procedimentais, a autoridade competente, Sra. ANA PAULA CRISTRÓVÃO DA SILVA, 
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo Nº 2023.09.01.2 - SRP, Pregão Nº 
09012/2023. Resultado da Homologação: Item 1: R$ 466,00 e Item 2: R$ 929,00, adjudicados para 
SICOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA; Item 3: R$ 5.800,00, adjudicado para R 
JUAREZ DE ALMEIDA; Item 4: R$ 680,00, Item 5: R$ 740,00, Item 39: R$ 29,00, Item 40: R$ 51,10, 
Item 42: R$ 2.262,79, Item 43: R$ 2.964,77, Item 45: R$ 162,69, Item 50: R$ 2.000,00, Item 71: 830,00, 
adjudicados para MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA; Item 6: R$ 825,00, Item 10: R$ 1.290,00, Item 
13: R$ 1.100,00, Item 14: R$ 1.264,00, Item 15: R$ 675,00, Item 16: R$ 800,00, Item 17: R$ 890,00, 
Item 18: R$ 285,00, Item 19: R$ 705,00, Item 20: R$ 650,00, Item 21: R$ 800,00, Item 22: R$ 840,00, 
Item 24: R$ 270,00, Item 26: R$ 650,00, Item 27: R$ 660,00, Item 28: R$ 430,00, Item 29: R$ 375,00, 
Item: 31: R$ 150,00, Item 33: R$ 960,00, adjudicados para COSTA LIMA COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA; Item 7: R$ 940,00, Item 8: R$ 415,00, Item 32: R$ 1.060,00 adjudicados 
para ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA; Item 9: R$ 1.180,00, adjudicado para 
AVL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA; Item 11: R$ 9.400,00, Item 12: R$ 9.400,00 adjudicado para 
MARIA GOMES DOS SANTOS; Item 23: R$ 325,00, Item 25: R$ 680,00, adjudicados para T 
PINHEIRO PAIVA LTDA; Item 30: R$ 300,00, adjudicado para ERGO OFFICE COMERCIO DE 
MOVEIS LTDA; Item 34: R$ 1.000,00, adjudicado para SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS 
LTDA; Item 74: R$ 530,00, adjudicado para JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA; Item 41: R$ 
2.750,00, adjudicado para FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA; Item 44: R$ 700,00, Item 46: 
R$ 695,00, Item 52: R$ 493,00, adjudicados para REDNOV FERRAMENTAS LTDA; Item 47: R$ 
1.190,00, Item 77: R$ 1.940,00, adjudicados para ONIX COMERCIO LTDA; Item 48: R$ 694,50, Item 
53: R$ 1.280,00, adjudicados para AC EQUIPAMENTOS; Item 49: R$ 1.700,00, adjudicado para 
MASTERCOM COMERCIO ELETRONICO LTDA; Item 51: R$ 4.760,00, adjudicado para BT 
COMERCIO INTELIGENTE LTDA; Item 54: R$ 1.950,00, adjudicado para EGS COMERCIO DE 
BRINQUEDOS LTDA; Item 57: R$ 1.800,00, Item 58: R$ 2.300,00, adjudicados para DISTRIBUIDORA 
COSTA PRODUTOS REFRIGERADOS LTDA; Item 59: R$ 2.950,00, Item 78: R$ 2.260,00, Item 79: R$ 
4.499,97, Item 84: 329,94, Item 85: R$ 125,00, adjudicados para SILVA DISTRIBUIDORA E 
FERRAGISTA LTDA; Item 60: R$ 1.190,00, Item 64: R$ 222,00, adjudicados para M CAVALCANTE 
COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA; Item 61: R$ 1.747,00, Item 62: R$ 1.747,00, 
adjudicados para INFORSISTEM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA; Item 63: R$ 21.000,00, adjudicado 
para FRP COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA; Item 66: R$ 545,00, adjudicado para 
DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA; Item 67: R$ 590,00, Item 68: R$ 2.879,00, adjudicados para 
RAUL MUELLER SCHRAMM; Item 69: R$ 3.214,45, adjudicado para MICROTECNICA INFORMATICA 
LTDA; Item 70: R$ 4.598,00, adjudicado para SDK SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA; Item 72: R$ 
820,00 adjudicado para LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS 
LTDA; Item 73: R$ 800,00, adjudicado para LUIZ FILIPE DE SOUZA COSTA; Item 75: R$ 14.700,00, 
adjudicado para PEDRO HENRIQUE TENANI; Item 76: R$ 2.574,00, adjudicado para EDSON 
LAZDENAS; Item 86: R$ 1.640,00, Item 87: R$ 2.850,00, adjudicados para EXEBR INFORMATICA 
LTDA; Item 88: R$ 1.550,00, adjudicado para MEIRE RODRIGUES DA SILVA; Item 89: R$ 2.706,00, 

Item 90: R$ 425,00, Item 91: R$ 440,00, adjudicados para ALTA FREQUÊNCIA LTDA. Ana Paula 
Cristóvão Da Silva – Gerenciadora do Registro de Preços. 
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AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

A SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER, ora intitulada como Órgão Gerenciador 
interessado na presente demanda, através do presente e, na forma do art. 86 da Lei n.º 
14.133/2021 e do Decreto Municipal n.º 450, de 28 de janeiro de 2023, COMUNICA a todos 
os Órgãos da Administração Municipal a ABERTURA DO PROCEDIMENTO PÚBLICO DE 
INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS - IRP, de modo que os órgãos integrantes da 
estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de HORIZONTE possam se manifestar até 
o dia 22/04/2024, quanto a participação ou não no procedimento o qual visa o REGISTRO 
DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL  
ESPORTIVO. O detalhamento e as condições da demanda, assim como os demais 
documentos necessários a análise de viabilidade sobre a participação dos Órgãos 
Interessados encontra-se na sede da SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER, situada a Rua 
Baturité Nº 776, Planalto Horizonte, Centro Administrativo – Domingão, Horizonte-CE, CEP: 
62.884-000 e também poderá ser solicitada pelo e-mail: esporte2021@gmail.com. Urbano 
Costa Lima - Secretário de Esporte e Lazer. Horizonte/CE, 10 de Abril de 2024. 
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